
EHAA - 2002ko apirilak 22, astelehena N.º 75 ZK. BOPV - lunes 22 de abril de 2002 7067

AZKEN XEDAPENAK

Lehena.– Administrazio-bidea amaitzen duen Agin-
du honen aurka interesdunak aukerako berraztertzeko
errekurtsoa jar diezaioke Kultura sailburuari, hilabete-
ko epean, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian
argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, edo,
bestela, zuzenean administrazioarekiko auzi-errekurtsoa
jar dezake Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Na-
gusian, Administrazioarekiko Auzietako Salan bi hila-
beteko epean, honako Agindu hau Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egu-
netik zenbatzen hasita.

Bigarrena.– Honako Agindu honek Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu, eta hurrengo
egunetik aurrera izango ditu ondorioak. 

Vitoria-Gasteiz, 2002ko apirilaren 10a.

Kultura sailburua,
MIREN AZKARATE VILLAR.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Orden, que agota la
vía administrativa, podrán los interesados interponer re-
curso potestativo de reposición ante la Consejera de Cul-
tura en el plazo de un mes a contar desde el día siguien-
te a su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co, o directamente recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de la Comunidad Autóno-
ma del País Vasco en el plazo de dos meses a partir del
día siguiente al de su publicación en el mismo diario
oficial.

Segunda.– La presente Orden surtirá efectos al día
siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de abril de 2002.

La Consejera de Cultura,
MIREN AZKARATE VILLAR.
Zk-2373

AGINDUA, 2002ko apirilarenren 10ekoa, Kultura
sailburuarena, Auzolandegiak Egitarauan izen ema-
te kuotaren prezio publikoa ezartzen duena.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren
Tasa eta Prezio Publikoei buruzko maiatzaren 29ko
13/1998 Legearen 180. artikuluak ematen dizkidan es-
kumenez baliatuz eta prezio publikoen bidez ordaindu
beharreko ogasun, zerbitzu eta ekintzak zehazten dituen
uztailaren 21eko 161/1998 Dekretuaren arabera, dago-
kion espedienteari Ogasun eta Herri-Administrazio Sai-
lak baiezko irizpena eman diolarik, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Auzolandegiak Egitarauan par-
te hartzeko izen emate kuotaren prezio publikoa 72 eu-
rokoa da.

AZKEN XEDAPENA

Honako agindu hau, Euskal Herriko Agintaritzaren
Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da
indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2002ko apirilaren 10a.

Kultura sailburua,
MIREN AZKARATE VILLAR.
N°-2373

ORDEN de 10 de abril de 2002, de la Consejera de
Cultura, por la que se fija el precio público a satis-
facer por la cuota de inscripción en el programa de
Campos de Trabajo.

En virtud de las facultades que me confiere el artí-
culo 180 de la Ley 13/1998 de 29 de mayo de tasas y
precios públicos de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco, y de acuerdo con el De-
creto 161/1998 de 21 de julio, por el que se determi-
nan los servicios y actividades susceptibles de ser retri-
buidos mediante precios públicos, habiéndose informa-
do favorablemente el expediente correspondiente por el
Departamento de Hacienda y Administración Pública.

DISPONGO:

Artículo único.– El precio público de la cuota de ins-
cripción para participar en el programa de Campos de
Trabajo será de 72 euros.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de abril de 2002.

La Consejera de Cultura,
MIREN AZKARATE VILLAR.


